

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด”)

ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมถึงสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินที่แนบมานี้แสดงฐานะการเงินของบริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี โดยได้รับความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีในการตรวจสอบงบการเงินในรายงานนี้ ทั้งนี้ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากบริษัทตามข้อกำหนดจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชีที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชีในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงิน และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจรรยาบรรณอื่น ๆ ซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดดังกล่าว ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ความรับผิดชอบของผู้บริหารและผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลต้องบการเงิน

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงิน ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องเปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่องในกรณีที่มีเรื่องดังกล่าว และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องเว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกบริษัทหรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานอย่างต่อเนื่องต่อไปได้

ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลมีหน้าที่ในการกำกับดูแลกระบวนการในการจัดทำรายงานทางการเงินของบริษัท

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีในการตรวจสอบงบการเงิน

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีเพื่อแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจเชิงเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินจากการใช้งบการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและตั้งสงสัยเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพตลอดระยะเวลาการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของข้าพเจ้ารวมถึง

- ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงินไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น เพื่อให้ได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงผลข้อมูล การแสดงผลข้อมูลที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริง หรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
- ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบให้เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของบริษัท

- ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร
- สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหารและจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าโดยให้ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินที่เกี่ยวข้องหรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้บริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง
- ประเมินการนำเสนอ โครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงินโดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่า งบการเงินแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลในเรื่องต่างๆ ที่สำคัญ ซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบ รวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายในหากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

24 กุมภาพันธ์ 2563

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")
งบแสดงฐานะการเงิน

		บาท	
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	272,203	119,664
ลูกหนี้การค้า	6	37,267,787	30,432,038
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	3,618,968	1,679,707
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		41,158,958	32,231,409
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน		-	250,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9, 26	39,438,323	39,088,321
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10, 22, 26	554,333,424	565,623,210
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	11	5,358,157	609,188
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	20	364,583	102,995
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		952,087	1,184,793
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		600,446,574	606,858,507
รวมสินทรัพย์		641,605,532	639,089,916

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท
ครั้งที่ _____ เมื่อวันที่ _____

_____ กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

_____ กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")
งบแสดงฐานะการเงิน

		บาท	
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	45,927,070	19,972,527
เจ้าหนี้อื่น		1,583,437	5,905,486
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		3,455,295	2,778,883
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	96,000,000	96,000,000
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	14	180,842	94,751
เงินประกันผลงาน	26	258,568	2,046,550
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		3,267,153	6,783,006
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,956,040	2,458,404
รวมหนี้สินหมุนเวียน		155,628,405	136,039,607
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	13	260,035,818	356,000,000
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ	14	318,909	98,945
หนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	1,822,913	514,976
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		26,700	525,900
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		262,204,340	357,139,821
รวมหนี้สิน		417,832,745	493,179,428

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท
ครั้งที่ _____ เมื่อวันที่ _____

_____ กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

_____ กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")
งบแสดงฐานะการเงิน

		บาท	
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)			
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ			
- ทุนจดทะเบียน			
410,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			
(2561 : 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท)	17	205,000,000	100,000,000
- ทุนที่ออกและรับชำระเต็มมูลค่าแล้ว			
300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			
(2561 : 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท)	17	150,000,000	100,000,000
กำไรสะสม			
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	18	17,771,470	10,000,000
- ยังไม่ได้จัดสรร		56,001,317	35,910,488
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		223,772,787	145,910,488
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		641,605,532	639,089,916

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท
ครั้งที่ _____ เมื่อวันที่ _____

_____ กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

_____ กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	หมายเหตุ	บาท	
		2562	2561
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	22	176,842,892	161,965,830
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ	26	(52,864,984)	(37,268,806)
กำไรขั้นต้น		123,977,908	124,697,024
รายได้อื่น		368,575	3,140,140
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		124,346,483	127,837,164
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26	(40,210,367)	(25,325,570)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		84,136,116	102,511,594
ต้นทุนทางการเงิน	22	(17,301,377)	(10,915,179)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		66,834,739	91,596,415
ภาษีเงินได้	20	(11,405,335)	(16,175,711)
กำไรสำหรับปี		55,429,404	75,420,704
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี			
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทใหม่เข้างบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย			
- สุทธิจากภาษี	15, 20	(567,105)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(567,105)	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		54,862,299	75,420,704
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (บาทต่อหุ้น)	19	0.20	0.38
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)		276,986,301	200,000,000

กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

		บาท		
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และรับชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		100,000,000	10,000,000	172,489,784
จ่ายเงินปันผล	21	-	-	(212,000,000)
รายการกับผู้ถือหุ้น		-	-	(212,000,000)
กำไรสำหรับปี		-	-	75,420,704
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		-	-	75,420,704
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561		100,000,000	10,000,000	35,910,488
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562		100,000,000	10,000,000	35,910,488
เพิ่มทุน	17	50,000,000	-	-
จ่ายเงินปันผล	21	-	-	(27,000,000)
รายการกับผู้ถือหุ้น		50,000,000	-	(27,000,000)
กำไรสำหรับปี		-	-	55,429,404
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	(567,105)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		-	-	54,862,299
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	18	-	7,771,470	(7,771,470)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		150,000,000	17,771,470	56,001,317

กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพัฒน์พงศ์)

กรรมการ
(นายวีรพล บุรพัฒน์พงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	บาท	
	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	66,834,739	91,596,415
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ตัดจำหน่ายรายการเจ้าหนี้เป็นรายได้อื่น	-	(34,517)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,887,852	19,239,380
ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์	5,906	35,886
ค่าเผื่อการระงับผลประโยชน์พนักงาน	564,249	1,154,211
กลับรายการผลประโยชน์พนักงาน	-	(1,628,991)
ดอกเบี้ยรับ	(19,707)	(470,088)
ดอกเบี้ยจ่าย	17,301,377	10,915,179
เงินสดรับจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	112,574,416	120,807,475
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้า	(6,835,749)	(1,708,058)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	-	6,042,763
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,939,261)	3,224,208
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	265,105	(410,480)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้อื่น	(4,322,051)	627,718
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	949,759	(976,006)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,497,635	145,510
เงินประกันผลงาน	(1,787,982)	(1,522,048)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(499,200)	126,600
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	100,902,672	126,357,682
จ่ายภาษีเงินได้	(15,041,000)	(12,473,965)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	85,861,672	113,883,717

กรรมการ

(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

กรรมการ

(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ "บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด")
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	บาท	
	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	106,545,630
จ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(3,000,000)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันลดลง	250,000	-
ซื้อสินทรัพย์	(18,833,557)	(50,865,894)
ขายสินทรัพย์	-	41,122
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,111,442)	-
ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	50,000	-
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(400,000)	-
รับดอกเบี้ย	19,707	2,360,099
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(21,025,292)	55,080,957
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
รับจากเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	25,954,544	19,958,836
รับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	121,600,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(95,964,182)	(84,000,000)
รับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	83,700,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(90,700,000)
ชำระคืนหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	(150,816)	(516,842)
จ่ายดอกเบี้ย	(17,523,387)	(11,083,302)
จ่ายเงินปันผล	(27,000,000)	(212,000,000)
รับเงินจากการเพิ่มทุน	50,000,000	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(64,683,841)	(173,041,308)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	152,539	(4,076,634)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	119,664	4,196,298
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	272,203	119,664
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	-	5,271,985
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	407,943	-

กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท ฟรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ บริษัท ฟรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด)
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ฟรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัด ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ และบริษัทได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 โดยเปลี่ยนชื่อ เป็น “บริษัท ฟรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)” บริษัทดำเนินธุรกิจให้บริการคลังน้ำมัน เชื้อเพลิงในการรับ เก็บรักษา จ่าย และผสม ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและวัตถุดิบอื่นๆ โดยมีสำนักงานใหญ่และสำนักงานสาขาตามที่จดทะเบียน ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 2034/69 อาคารอิตัลไทย ทาวเวอร์ ชั้นที่ 15 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง จังหวัดกรุงเทพมหานคร 10310
สำนักงานสาขา 1 : เลขที่ 111 หมู่ที่ 10 ตำบลกุดน้ำใส อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น 40310
สำนักงานสาขา 2 : เลขที่ 111 หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ 33130

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท คือ กลุ่มครอบครัวบุรพพัฒน์พงศ์ (ทั้งในนามบุคคลและบริษัท) โดยถือหุ้นรวมร้อยละ 70 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท (การเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นระหว่างปี 2561 มีรายละเอียดตามหมายเหตุข้อ 17)

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้นตามพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 และตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 โดยจัดทำเป็นทางการเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นให้ยึดถืองบการเงินที่จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยเป็นเกณฑ์

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานและแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ประกาศใช้ใหม่และมีการเปลี่ยนแปลง

ในระหว่างปี สภาวิชาชีพบัญชีได้ปรับปรุงและออกมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความและแนวปฏิบัติทางบัญชี ดังต่อไปนี้

2.2.1 การเปลี่ยนแปลงและการตีความมาตรฐานที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 เป็นต้นไป

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า (IFRS 15)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 นำเสนอหลักการหลักการรับรู้รายได้ใหม่ แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ (“TAS 18”) มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง (“TAS 11”) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับรายได้的其他หลายฉบับ

บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก และได้เปิดเผยรายละเอียดของนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้องในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

บริษัทประเมินผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งผลกระทบของการถือปฏิบัติตามมาตรฐานฉบับนี้เป็นครั้งแรกสำหรับสัญญาที่ยังไม่เสร็จสมบูรณ์ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2562 ไม่มีสาระสำคัญต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2562

2.2.2 มาตรฐานใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS16)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 กำหนดหลักเกณฑ์ในการรับรู้สัญญาเช่า แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง “สัญญาเช่า” รวมถึงการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าอีก หลายฉบับ มาตรฐานฉบับใหม่ได้มีการกำหนดหลักเกณฑ์ให้บันทึกสัญญาเช่าเป็นสิทธิการใช้สินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าทุกสัญญาในงบแสดงฐานะการเงิน ยกเว้นสัญญาเช่าระยะสั้นซึ่งมีระยะเวลาของสัญญาไม่เกิน 12 เดือน หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ และได้ให้แนวปฏิบัติทางบัญชีเพิ่มเติมในหลายเรื่อง ซึ่งมีข้อจำกัดในรายละเอียดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ใช้ในปัจจุบัน

ทั้งนี้ ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 “เครื่องมือทางการเงิน” และกลุ่มมาตรฐานรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน มีข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับนิยาม การรับรู้รายการ การจัดประเภทรายการ การประเมินมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน และการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน รวมถึงให้แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง แทนการใช้มาตรฐานการบัญชี แนวปฏิบัติทางการบัญชี และการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่บังคับใช้ในปัจจุบัน

ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทอยู่ในระหว่างการทบทวนผลกระทบขั้นสุดท้ายและวิธีการปรับปรุงทางบัญชีจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินทั้ง 2 ฉบับนี้มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

รายได้รับรู้เมื่อลูกค้าได้รับบริการแล้ว ด้วยจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่บริษัทคาดว่าจะมีสิทธิได้รับ ซึ่งไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยแสดงสุทธิจากส่วนลดการค้า และส่วนลดตามปริมาณ

รายได้จากการให้บริการจ่าย และผสมน้ำมันเชื้อเพลิง

รายได้จากการให้บริการจ่าย และผสมน้ำมัน ถือเป็นรายได้เมื่อได้ให้บริการแล้ว ต้นทุนที่เกี่ยวข้องรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนเมื่อเกิดขึ้น

รายได้ค่าเช่า

รายได้ค่าเช่ารับรู้ด้วยวิธีเส้นตรงตลอดช่วงเวลาการให้เช่า

ดอกเบี้ยรับ

ดอกเบี้ยรับรับรู้เป็นรายได้จากยอดเงินต้นที่คงเหลือตามเกณฑ์สัดส่วนของเวลาโดยคำนึงถึงอัตราผลตอบแทนที่แท้จริง

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรับรู้ตามเกณฑ์คงค้างในงวดที่เกิดรายการ

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือ เงินฝากสถาบันการเงินที่มีอายุไม่เกิน 3 เดือน และเงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูงในการเปลี่ยนมือ และมีอายุคงเหลือนับแต่วันออกตราสารจนถึงปัจจุบันเป็นระยะเวลาสามเดือนหรือต่ำกว่า โดยไม่รวมรายการเงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน

เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ แสดงไว้ภายใต้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน

ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้รับรู้เมื่อบริษัทมีสิทธิที่ได้รับจำนวนเงินของสิ่งตอบแทนตามสัญญาโดยไม่มีเงื่อนไข

ลูกหนี้การค้า แสดงมูลค่าตามจำนวนมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ บริษัทบันทึกค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญที่อาจเกิดขึ้นจากการเก็บเงินลูกหนี้ไม่ได้ ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญตั้งขึ้นโดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บหนี้และความสามารถในการชำระหนี้ของลูกหนี้ ณ วันสิ้นปี

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท

นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของบริษัท

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์ที่บริษัทถือครองเพื่อหาประโยชน์จากรายได้ค่าเช่าระยะยาว หรือจากการเพิ่มขึ้นของมูลค่าของสินทรัพย์ หรือทั้งสองอย่าง และไม่ได้มีไว้เพื่อใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ถูกจัดประเภทเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนวัดมูลค่าด้วยราคาทุน หักค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (ถ้ามี)

ในวันที่จำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน บริษัทจะรับรู้ผลต่างระหว่างจำนวนเงินที่ได้รับสุทธิจากการจำหน่ายกับมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ในงบกำไรขาดทุนในงวดที่ตัดรายการอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนออกจากบัญชี

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ แสดงตามราคาทุน ซึ่งคำนวณจากราคาซื้อสินทรัพย์ทั้งที่เป็นเงินสด และจำนวนเทียบเท่าเงินสดในการทำสินทรัพย์นั้นอยู่ในสถานที่และสภาพที่พร้อมจะใช้ประโยชน์ได้ตามวัตถุประสงค์ อาคารและอุปกรณ์แสดงด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (ถ้ามี)

บริษัทคิดค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ โดยวิธีเส้นตรงตามช่วงอายุการใช้ประโยชน์โดยพิจารณาแต่ละส่วนแยกต่างหากจากกัน เมื่อแต่ละส่วนประกอบนั้นมีสาระสำคัญและมีอายุการใช้ประโยชน์ต่างกัน อายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์มีดังนี้

	ปี
ส่วนปรับปรุงพื้นที่	5
อาคาร	10-20
คลังน้ำมัน	20
อุปกรณ์	5-20
ยานพาหนะ	5
คอมพิวเตอร์	3-5
เครื่องตกแต่ง	5

รายการเกี่ยวกับการต่อเติม การต่ออายุ หรือการปรับปรุงถือเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ ส่วนค่าซ่อมแซมและค่าบำรุงรักษารับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้น

ต้นทุนการกู้ยืม

ต้นทุนการกู้ยืมที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มา หรือการก่อสร้าง ที่เข้าเงื่อนไขบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์นั้น ซึ่งสินทรัพย์ที่เข้าเงื่อนไขจำเป็นต้องใช้ระยะเวลานานในการเตรียมพร้อมเพื่อนำสินทรัพย์นั้นมาใช้งานได้ตามประสงค์หรือนำไปขาย ต้นทุนการกู้ยืมอื่นรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวดเมื่อเกิดรายการและแสดงรายการในต้นทุนทางการเงิน

การเช่าสินทรัพย์

สัญญาเช่าการเงิน

ผู้บริหารใช้ดุลยพินิจในการพิจารณาเนื้อหาของสัญญาเช่าว่าความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของทั้งหมดของสินทรัพย์ได้โอนให้บริษัทแล้วหรือไม่ ปัจจัยที่สำคัญในการพิจารณาประกอบด้วย อายุของสัญญาเช่าซึ่งสัมพันธ์กับการให้ประโยชน์ทางเศรษฐกิจของสินทรัพย์ มูลค่าปัจจุบันของเงินงวดที่ต้องจ่ายขั้นต่ำตามสัญญาเช่าซึ่งสัมพันธ์กับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ และบริษัทได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในสินทรัพย์เมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่า

สัญญาเช่าดำเนินงาน

กรณีที่บริษัทเป็นผู้เช่า

การเช่าอื่นทั้งหมดนอกเหนือจากข้างต้นถือเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน เมื่อบริษัทเป็นผู้เช่า เงินงวดตามสัญญาเช่าดำเนินงานจะถูกบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ต้นทุนที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าบำรุงรักษา และค่าประกันภัย ถือเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

กรณีที่บริษัทเป็นผู้ให้เช่า

สินทรัพย์ที่ให้เช่าภายใต้เงื่อนไขสัญญาเช่าดำเนินงาน แสดงรวมอยู่ในอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบแสดงฐานะทางการเงิน และคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ดังกล่าวตามอายุการให้ประโยชน์โดยประมาณในหลักการเดียวกันกับสินทรัพย์ที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน รายได้ค่าเช่าบันทึกในงบกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนซึ่งมีอายุการใช้ประโยชน์จำกัด แสดงในราคาทุน หักค่าตัดจำหน่ายสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี) ค่าตัดจำหน่ายบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน จำนวนโดยวิธีเส้นตรงตามเกณฑ์ระยะเวลาที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเป็นเวลา 5-10 ปี

การด้อยค่าของสินทรัพย์

บริษัทประเมินว่ามีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าในสินทรัพย์หรือไม่อย่างสม่ำเสมอ หากมีข้อบ่งชี้ว่ามีการด้อยค่า บริษัทจะประมาณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับของสินทรัพย์ หากราคาตามบัญชีของสินทรัพย์สูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ บริษัทจะปรับปรุงลดมูลค่าของสินทรัพย์นั้นลดลงให้เท่ากับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ และรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ในงบกำไรขาดทุน มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับของสินทรัพย์ หมายถึงราคาขายสุทธิหรือมูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์นั้นแล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

เงินกู้ยืม

เงินกู้ยืมรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่ได้รับหักด้วยต้นทุนการจัดทำรายการที่เกิดขึ้น

ค่าธรรมเนียมที่จ่ายไปเพื่อให้ได้เงินกู้มาจะรับรู้เป็นต้นทุนการจัดทำรายการเงินกู้ในกรณีที่มีความเป็นไปได้ที่จะใช้วงเงินกู้บางส่วนหรือทั้งหมด ในกรณีนี้ค่าธรรมเนียมจะรอการรับรู้จนกระทั่งมีการถอนเงิน หากไม่มีหลักฐานที่มีความเป็นไปได้ที่จะใช้วงเงินบางส่วนหรือทั้งหมดค่าธรรมเนียมจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าสำหรับการให้บริการสภาพคล่องและจะตัดจำหน่ายตามระยะเวลาของวงเงินกู้ที่เกี่ยวข้อง

เงินกู้ยืมจัดประเภทเป็นหนี้สินหมุนเวียนเมื่อบริษัทคาดว่าจะชำระคืนหนี้สินภายในรอบระยะเวลาดำเนินงานปกติ หรือถึงกำหนดชำระภายใน 12 เดือนนับจากรอบระยะเวลารายงาน หรือไม่มีสิทธิอันปราศจากเงื่อนไขให้เลื่อนชำระหนี้ออกไปอีกเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 12 เดือน นับจากวันที่ในงบแสดงฐานะการเงินหากเงินกู้ยืมนั้นไม่เข้าเงื่อนไขดังกล่าวข้างต้น จะจัดประเภทเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียน

ต้นทุนการกู้ยืมของเงินกู้ยืมรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

ผลประโยชน์พนักงาน

ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน

บริษัทรับรู้เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส และเงินสมทบกองทุนประกันสังคม เป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

ผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงาน

โครงการผลประโยชน์หลังจากออกจากงาน

บริษัทมีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน บริษัทตั้งค่าเผื่อหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงาน โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) ซึ่งคำนวณโดยผู้เชี่ยวชาญอิสระตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

ผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial gains and losses) สำหรับโครงการผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงานจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

หนี้สินของโครงการผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงาน ประกอบด้วย มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการและผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับปี ด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ได้รับชำระแล้วที่มีอยู่ระหว่างปี ด้วยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปีที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน ประกอบด้วยภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและภาษีเงินได้ปัจจุบันที่ไม่ได้รับรู้ในงบกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นหรือส่วนที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน ได้แก่ ภาษีที่คาดว่าจะจ่ายชำระหรือที่เรียกต้องเสียได้ โดยคำนวณจากกำไรหรือขาดทุนประจำปีที่ต้องเสียภาษี ซึ่งแตกต่างจากกำไรขาดทุนที่ปรากฏในงบการเงิน คุณด้วยอัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งรวมรายการการปรับปรุงทางภาษีที่เกี่ยวกับรายการในปีก่อนๆ

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีบันทึกโดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินกับจำนวนที่เกี่ยวข้องที่ใช้สำหรับการคำนวณภาษี ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีคำนวณโดยใช้อัตราภาษีที่คาดว่าจะใช้กับผลแตกต่างชั่วคราวเมื่อมีการกลับรายการ โดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

ส่วนงานดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานของส่วนงานที่รายงานต่อคณะกรรมการบริหารของบริษัท (ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน) จะแสดงถึงรายการที่เกิดขึ้นจากส่วนงานดำเนินงานนั้นโดยตรงรวมถึงรายการที่ได้รับการปันส่วนอย่างสมเหตุสมผล

การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินวัดมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะทางการเงินโดยกำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็น 3 ระดับตามประเภทของมูลค่าที่สามารถสังเกตได้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอันนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถอ้างอิงหรือเปรียบเทียบกันได้โดยตรงหรือโดยอ้อม สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถอ้างอิงหรือเปรียบเทียบกันได้ที่จะนำมาใช้กับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น

การใช้ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงิน ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

ประมาณการหนี้สินและค่าใช้จ่าย และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทบันทึกประมาณการหนี้สินและค่าใช้จ่ายไว้ในงบการเงิน เมื่อบริษัทมีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือเป็นภาระผูกพันที่ค่อนข้างแน่นอนที่มีผลสืบเนื่องจากเหตุการณ์ในอดีต ซึ่งอาจทำให้บริษัทต้องชำระหรือชดเชยตามภาระผูกพันนั้น และจำนวนที่ต้องชดเชยดังกล่าวสามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผล สินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้นจะถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์แยกต่างหาก เมื่อมีปัจจัยสนับสนุนว่าจะได้รับแน่นอน

4. ประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ ข้อสมมติฐาน การใช้ดุลยพินิจ และการจัดการความเสี่ยงในส่วนของทุน

4.1 ประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ ข้อสมมติฐาน และการใช้ดุลยพินิจ

ก. การด้อยค่าของลูกหนี้

บริษัทจะประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพื่อให้สะท้อนถึงการด้อยค่าของลูกหนี้การคำนวณอาจเกิดจากการที่ไม่สามารถเรียกชำระหนี้จากลูกค้า เมื่อมีสิ่งที่ยบ่งชี้ว่าจะเรียกเก็บเงินจากลูกหนี้ไม่ได้

ข. อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ฝ่ายบริหารเป็นผู้ประมาณการของอายุการให้ประโยชน์และมูลค่าคงเหลือของอาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนของบริษัท โดยจะทบทวนค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายเมื่ออายุการให้ประโยชน์และมูลค่าคงเหลือมีความแตกต่างไปจากการประมาณการในงวดก่อน หรือมีการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพหรือไม่ได้ใช้งานอีกต่อไป

ค. สัญญาเช่า

ในการพิจารณาประเภทของสัญญาเช่าว่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าทางการเงิน ฝ่ายบริหารได้ใช้ดุลยพินิจในการประเมินเงื่อนไขและรายละเอียดของสัญญาเพื่อพิจารณาว่า บริษัทได้โอนหรือรับโอนความเสี่ยงและผลประโยชน์ในสินทรัพย์ที่เช่าดังกล่าวแล้วหรือไม่

ง. ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์

บริษัทพิจารณาว่าสินทรัพย์มีการด้อยค่า เมื่อพบว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ดังกล่าวลดลงอย่างมีสาระสำคัญ และต่อเนื่องเป็นระยะเวลานานจนทำให้มูลค่าต่ำกว่าต้นทุน หรือมีหลักฐานอื่นที่บ่งชี้ว่าสินทรัพย์ มีการด้อยค่าลง ทั้งนี้การพิจารณาความมีนัยสำคัญหรือระยะเวลานานที่ว่านานนั้นขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของฝ่ายบริหาร

จ. ผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงานตามโครงการผลประโยชน์

หนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงานประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัย ซึ่งข้อสมมติฐานในการประมาณการดังกล่าวประกอบด้วย อัตราคิดลด จำนวนเงินเดือนที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นในอนาคต อัตราดอกเบี้ยและปัจจัยที่เกี่ยวข้องในเชิงประชากรศาสตร์ ในการกำหนดอัตราคิดลด ฝ่ายบริหารได้พิจารณาถึงอัตราดอกเบี้ยที่สะท้อนถึงสภาพการณ์ทางเศรษฐกิจในปัจจุบัน ส่วนอัตราดอกเบี้ยใช้ข้อมูลตารางอัตราดอกเบี้ยที่เปิดเผยทั่วไปในประเทศ อย่างไรก็ตามผลประโยชน์หลังการเลิกจ้างงานที่เกิดขึ้นจริงนั้นอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้

ฉ. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีรับรู้โดยการประมาณการในการประเมินความสามารถในการทำกำไรทางภาษีในอนาคตของบริษัทที่นำมาหักกับผลแตกต่างชั่วคราวที่สามารถใช้ประโยชน์ได้ นอกจากนี้ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการประเมินผลกระทบของกฎหมายหรือข้อจำกัดทางด้านเศรษฐกิจหรือความไม่แน่นอนของกฎหมายภาษีอากร

4.2 การจัดการความเสี่ยงในส่วนของทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทในการบริหารทุนนั้น เพื่อดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของบริษัท เพื่อสร้างผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นและเป็นประโยชน์ต่อผู้ที่มีส่วนได้เสียอื่น และเพื่อดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ในการดำรงไว้หรือปรับโครงสร้างของทุน บริษัทอาจออกหุ้นใหม่หรือออกหุ้นกู้เพื่อปรับโครงสร้างหนี้ หรือการขายสินทรัพย์เพื่อลดภาระหนี้

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท	
	2562	2561
เงินสดในมือ	48,154	25,679
เงินฝากสถาบันการเงิน		
เงินฝากกระแสรายวัน	68,177	25
เงินฝากออมทรัพย์	155,872	93,960
รวม	272,203	119,664

เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

6. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระมีดังนี้

อายุลูกหนี้	บาท	
	2562	2561
ยังไม่ถึงกำหนด	19,630,727	16,286,198
น้อยกว่า 3 เดือน	17,637,060	14,145,840
รวม	37,267,787	30,432,038

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	บาท	
	2562	2561
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,793,408	1,396,336
วัสดุและอุปกรณ์	680,151	104,116
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	129,510	128,501
อื่นๆ	15,899	50,754
รวม	3,618,968	1,679,707

8. รายการเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตามที่สรุปข้างล่างนี้ รายการเหล่านี้ตกลงราคาตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้ในการจัดทำรายการบางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท วีรยาออยล์ ทรานสปอร์ต จำกัด	ให้บริการขนส่งผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แม็กซิมา แมเนจเม้นท์ จำกัด	รับปรึกษาและบริหารงานทางด้าน อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม ความปลอดภัย การพัฒนาทรัพยากรบุคคล และอื่นๆ	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ปากช่องวีรพล จำกัด	ขายส่งน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท หมูทองออยล์ จำกัด	สถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน
บริษัท หมูทองออยล์ สระบุรี จำกัด	สถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท หมูทองออยล์ ระยอง จำกัด	สถานบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน
บริษัท หมูทองออยล์ บ้านนา จำกัด	สถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน
บริษัท หมูทองออยล์ สีดา จำกัด	สถานบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน
บริษัท หมูทองออยล์ โชคชัย จำกัด	สถานบริการน้ำมันเชื้อเพลิง	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา	บาท	
		2562	2561
<u>ดอกเบียรับ</u>			
กรรมการบริษัท	ร้อยละ 1.25 ต่อปี	-	439,310
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ร้อยละ 1.25 ต่อปี	-	11,816
รวม		-	451,126
<u>ดอกเบียจ่าย</u>			
กรรมการบริษัท	ร้อยละ 1.25 ต่อปี	-	326,774
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ร้อยละ 1.25 ต่อปี	-	25,822
รวม		-	352,596
<u>รายได้อื่น</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตลาด	16,542	574
<u>ขายสินทรัพย์</u>			
ผู้ถือหุ้นของบริษัท	ราคาตลาด	50,000	-

		บาท	
	นโยบายการกำหนดราคา	2562	2561
<u>ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตลาด	165,820	31,890
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหาร</u>			
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน		11,314,195	5,790,694
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		334,365	827,464
รวม		11,648,560	6,618,158

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 ประกอบด้วย

	บาท	
	2562	2561
<u>ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานผู้บริหารสำคัญ</u>		
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,104,047	443,152

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีที่ดินที่ไม่มีวัตถุประสงค์ในการใช้งานอย่างชัดเจน ซึ่งมีต้นทุนเป็นจำนวน 39.44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561 : 39.09 ล้านบาท) บริษัทได้จ้างผู้ประเมินราคาอิสระทำการประเมินราคาด้วยวิธีการประเมินมูลค่า วิธีคิดจากต้นทุน (cost approach) แล้ว ที่ดินดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรม 65.14 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561 : 64.79 ล้านบาท)

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

	บาท									
	ที่ดินและส่วน ปรับปรุงที่ดิน	ส่วนปรับปรุง พื้นที่	อาคาร	อุปกรณ์ สำนักงาน	เครื่อง คอมพิวเตอร์ และซอฟต์แวร์	ยานพาหนะ	คลังน้ำมัน	เครื่องตกแต่ง	สินทรัพย์ ระหว่างก่อสร้าง	รวม
ราคาทุน										
ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	72,790,812	-	9,168,636	25,345,032	-	3,448,832	241,485,207	1,797,049	231,285,830	585,321,398
เพิ่มขึ้น	-	320,000	-	94,423	359,780	-	-	-	43,419,057	44,193,260
ลดลง	-	-	-	(214,307)	-	-	-	-	-	(214,307)
โอนเข้า/(โอนออก)	26,995,951	-	-	(89,178)	89,178	-	-	-	(26,995,951)	-
จัดประเภทรายการใหม่	4,536,690	-	-	-	-	-	-	-	-	4,536,690
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	104,323,453	320,000	9,168,636	25,135,970	448,958	3,448,832	241,485,207	1,797,049	247,708,936	633,837,041
เพิ่มขึ้น	-	-	49,739	1,900,817	219,496	1,218,925	-	871,000	14,981,522	19,241,499
ลดลง	-	-	-	(120,837)	-	-	-	-	-	(120,837)
โอนเข้า/(โอนออก)	42,086	-	80,363,173	25,110,052	622,231	-	146,951,637	2,491,885	(255,581,064)	-
โอนเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,442,080)	(3,442,080)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	104,365,539	320,000	89,581,548	52,026,002	1,290,685	4,667,757	388,436,844	5,159,934	3,667,314	649,515,623
ค่าเสื่อมราคาสะสม										
ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	-	-	(1,432,558)	(9,979,708)	-	(2,076,438)	(35,773,817)	(401,430)	-	(49,663,951)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(8,240)	(458,432)	(5,029,088)	(67,985)	(689,766)	(12,074,260)	(359,409)	-	(18,687,180)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่ ตัดจำหน่าย	-	-	-	137,300	-	-	-	-	-	137,300
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	-	(8,240)	(1,890,990)	(14,871,496)	(67,985)	(2,766,204)	(47,848,077)	(760,839)	-	(68,213,831)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(64,000)	(3,320,669)	(6,142,941)	(230,515)	(678,189)	(15,846,055)	(800,930)	-	(27,083,299)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่ ตัดจำหน่าย	-	-	-	114,931	-	-	-	-	-	114,931
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-	(72,240)	(5,211,659)	(20,899,506)	(298,500)	(3,444,393)	(63,694,132)	(1,561,769)	-	(95,182,199)

	บาท									
	ที่ดินและส่วน ปรับปรุงที่ดิน	ส่วนปรับปรุง พื้นที่	อาคาร	อุปกรณ์ สำนักงาน	เครื่อง คอมพิวเตอร์ และซอฟต์แวร์	ยานพาหนะ	คลังน้ำมัน	เครื่องตกแต่ง	สินทรัพย์ ระหว่างก่อสร้าง	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	104,323,453	311,760	7,277,646	10,264,474	380,973	682,628	193,637,130	1,036,210	247,708,936	565,623,210
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	104,365,539	247,760	84,369,889	31,126,496	992,185	1,223,364	324,742,712	3,598,165	3,667,314	554,333,424
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2561										
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ										17,595,929
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร										1,091,251
รวม										18,687,180
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2562										
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ										25,442,522
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร										1,640,777
รวม										27,083,299

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรที่ติดตั้งในโรงงานบางส่วนติดจำนองเป็นหลักทรัพย์ที่ใช้ค้ำประกันเงินกู้ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12 และ 13

สำหรับปี 2562 บริษัทบันทึกต้นทุนการกู้ยืมจำนวน 2.34 ล้านบาท เป็นต้นทุนของทรัพย์สิน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13

ในระหว่างปีมีการจัดประเภทรายการที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดินใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 26

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน – สิทธิ

	บาท		
	โปรแกรม คอมพิวเตอร์	โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
ราคาทุน			
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,761,000	-	2,761,000
ซื้อเพิ่ม	-	-	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	2,761,000	-	2,761,000
ซื้อเพิ่ม	1,405,790	705,652	2,111,442
โอนจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,442,080	-	3,442,080
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	7,608,870	705,652	8,314,522
ค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	(1,599,612)	-	(1,599,612)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(552,200)	-	(552,200)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	(2,151,812)	-	(2,151,812)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(804,553)	-	(804,553)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	(2,956,365)	-	(2,956,365)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	609,188	-	609,188
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	4,652,505	705,652	5,358,157
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี 2561			
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ			552,200
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี 2562			
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ			804,553

12. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	บาท	
	2562	2561
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	9,082,106	19,972,527
ตัวสัญญาใช้เงิน	36,844,964	-
รวม	45,927,070	19,972,527

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 บริษัทมีวงเงินกับธนาคาร ดังนี้

	วงเงิน (ล้านบาท)		
	2562	2561	อัตราดอกเบี้ย
วงเงินเบิกเกินบัญชี	10	10	อัตราดอกเบี้ยลอยตัวในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี
วงเงินเบิกเกินบัญชี	10	10	อัตราดอกเบี้ยลอยตัวในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี
วงเงินตัวสัญญาใช้เงิน	115	15	MLR-อัตรากที่ต่อปี และ อัตรากที่
วงเงินหนังสือค้ำประกัน	10	10	ค่าธรรมเนียมร้อยละ 1.50 ต่อปี

บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่างๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร โดยวงเงินดังกล่าวมีการค้ำประกันโดยที่ดิน อาคาร และเครื่องจักรของบริษัท (บางส่วน) และค้ำประกันโดยกรรมการและบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ถือหุ้นบางท่าน / บริษัท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ไม่ได้ใช้จำนวน 89.07 ล้านบาท (2561 : 15.03 ล้านบาท)

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน – สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกันซึ่งบริษัทได้รับจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง โดยมีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	2562	2561
1. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	110,000,000	158,000,000
2. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	246,035,818	294,000,000
รวม	356,035,818	452,000,000
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(96,000,000)	(96,000,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิ	260,035,818	356,000,000

	อัตราดอกเบี้ยต่อปี	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น	หลักประกันเพื่อค้ำประกัน
1. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	MLR – อัตราคงที่ ต่อปี	จ่ายชำระคืนภายในกำหนดเวลา 99 เดือน (ปลอดเงินต้น 15 เดือน) เงินกู้ยืมส่วนที่เหลือผ่อนชำระคืน เป็นรายเดือนๆ ละ 4 ล้านบาท เริ่ม ชำระงวดแรกในเดือน มิถุนายน 2558 จนถึงเดือน สิงหาคม 2566	- การจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูก สร้างของบริษัท และโดยการ ค้ำประกันของกรรมการ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและโดย การค้ำประกันของกรรมการ
2. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	MLR – อัตราคงที่ ต่อปี	จ่ายชำระคืนภายในกำหนดเวลา 99 เดือน (ปลอดเงินต้น 15 เดือน) เงินกู้ยืมส่วนที่เหลือผ่อนชำระคืน เป็นรายเดือนๆ ละ 4 ล้านบาทเริ่ม ชำระงวดแรกในเดือน เมษายน 2561 จนถึงเดือน มีนาคม 2568	- การจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูก สร้างและเครื่องจักรของบริษัท - การค้ำประกันของกรรมการ

บริษัทต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ระยะยาว โดยในระหว่างปี 2561 บริษัทได้รับหนังสือแจ้งการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการดำรงอัตราส่วนทางการเงินจากธนาคาร

14. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน – สุทธิ

	บาท	
	2562	2561
ครบกำหนดภายใน 1 ปี	200,340	101,292
ครบกำหนดเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	346,668	101,292
รวม	547,008	202,584
<u>หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี</u>	(47,257)	(8,888)
สุทธิ	499,751	193,696
<u>หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</u>	(180,842)	(94,751)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน – สุทธิ	318,909	98,945

15. หนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

- รายการเคลื่อนไหวสำหรับหนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

	บาท	
	2562	2561
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	514,976	947,099
ต้นทุนบริการในอดีต	78,516	-
ต้นทุนบริการปีปัจจุบัน	485,733	1,154,211
ดอกเบี้ยจ่าย	34,808	42,657
การปรับมูลค่า – ผลขาดทุนตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	708,881	-
หัก กลับรายการผลประโยชน์พนักงาน	-	(1,628,991)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม	1,822,914	514,976

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 สภานิติบัญญัติแห่งชาติได้ประกาศพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 ในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งให้สิทธิแก่ลูกจ้างที่ทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไป ได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน ณ วันที่ออกจากงาน กฎหมายฉบับปรับปรุงมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 ส่งผลให้ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานรวมถึงต้นทุนบริการในอดีตในงบกำไรขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 0.08 ล้านบาท

กำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial gains or losses) เกิดจากการเปลี่ยนแปลงอัตราการขึ้นเงินเดือนและค่าแรงและอื่นๆ ในการคำนวณผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงาน แสดงไว้ภายใต้กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

- ข้อสมมติหลักที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่รายงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

	2562	2561
อัตราคิดลด	ร้อยละ 1.91 ต่อปี	ร้อยละ 2.03 ต่อปี
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	ร้อยละ 5.89 ต่อปี	ร้อยละ 6.05 ต่อปี
ประมาณการถัวเฉลี่ยของช่วงอายุ (ปี)	20 ปี – 60 ปีขึ้นไป	20 ปี – 60 ปีขึ้นไป
ระยะเวลาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของภาระผูกพัน		
ผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ (ปี)	18 ปี	15 ปี
อัตราการเสียชีวิต	อัตราณณะปี 2560	อัตราณณะปี 2560

มูลค่าปัจจุบันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน ถูกวัดโดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการ

- ค่าใช้จ่ายในโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน

ผลกำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับผลประโยชน์ของพนักงานของบริษัทมีดังนี้

	บาท	
	2562	2561
ต้นทุนการบริการปัจจุบัน	485,733	1,154,211
ดอกเบี้ยจ่ายสุทธิ	34,808	42,657
ต้นทุนบริการในอดีต	78,516	-
รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	599,057	1,196,868

ต้นทุนการให้บริการในปัจจุบันจะรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน และดอกเบี้ยจ่ายสุทธิจะรวมอยู่ในต้นทุนทางการเงิน

- ผลประโยชน์ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกี่ยวข้องกับผลประโยชน์ของบริษัท มีดังนี้

	บาท	
	2562	2561
ผลขาดทุนตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		
- จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานด้านการเงิน	1,579	-
- จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานด้านประชากรศาสตร์	450,958	-
- จากการปรับปรุงจากประสบการณ์	256,344	-
รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	708,881	-

ค่าใช้จ่ายทั้งหมดข้างต้นจะถูกรวมอยู่ในรายการที่จะได้รับการจัดประเภทเป็นรายการใหม่ไม่ได้ ภายหลังในการทำกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

- การวิเคราะห์ความอ่อนไหว

การเปลี่ยนแปลงในแต่ละข้อสมมติฐานที่เกี่ยวข้องในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่อาจเป็นไปได้อย่างสมเหตุสมผล ณ วันที่รายงาน โดยถือว่าข้อสมมติฐานอื่นๆ คงที่ จะมีผลกระทบต่อภาระผูกพันผลประโยชน์ที่กำหนดไว้เป็นจำนวนเงินดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

ผลกระทบภาระผูกพัน
ผลประโยชน์ที่กำหนดไว้

อัตราคิดลด (เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5 ต่อปี)	(64,571)
อัตราคิดลด (เปลี่ยนแปลงลดลงร้อยละ 0.5 ต่อปี)	70,295
การเพิ่มขึ้นของเงินเดือน (เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5 ต่อปี)	46,455
การเพิ่มขึ้นของเงินเดือน (เปลี่ยนแปลงลดลงร้อยละ 0.5 ต่อปี)	(42,488)
การเพิ่มขึ้นของอัตรากาการหมุนเวียน (เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5 ต่อปี)	(74,562)
การเพิ่มขึ้นของอัตรากาการหมุนเวียน (เปลี่ยนแปลงลดลงร้อยละ 0.5 ต่อปี)	81,333

- ผลประโยชน์พนักงานที่คาดว่าจะจ่ายก่อนคิดลด สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

	บาท	
	2562	2561
ภายใน 1 ปี	-	-
ระหว่าง 2 - 5 ปี	2,517,655	1,328,860
ระหว่าง 6 - 10 ปี	320,143	41,134
รวม	2,837,798	1,369,994

16. การปรับกระทบหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การเปลี่ยนแปลงในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 กำหนดให้บริษัทต้องเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงิน บริษัทจัดประเภทการเปลี่ยนแปลงเป็นการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นจากกระแสเงินสดและการเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่กระแสเงินสดพร้อมหมวดย่อยเพิ่มเติมตามที่กำหนดในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7

การเปลี่ยนแปลงต่อหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินของบริษัทมีดังนี้

	พันบาท				รวม
	เงินเบิกเกินบัญชี				
	ธนาคารและเงิน	เงินกู้ยืม	เงินกู้ยืมระยะยาวจาก	หนี้สินภายใต้	
	กู้ยืมระยะสั้นจาก	ระยะยาวจาก	บุคคลหรือกิจการที่	สัญญาเช่า	
	สถาบันการเงิน	สถาบันการเงิน	เกี่ยวข้องกัน	ทางการเงิน	
1 มกราคม 2561	14	414,400	7,000	670	422,084
รายการที่เกิดขึ้นจาก					
กระแสเงินสด:					
การจ่ายเงิน	(14)	(84,000)	(90,700)	(476)	(175,190)
เงินสตรับ	19,973	121,600	83,700	-	225,273
31 ธันวาคม 2561	19,973	452,000	-	194	472,167
รายการที่เกิดขึ้นจาก					
กระแสเงินสด:					
การจ่ายเงิน	(19,973)	(95,964)	-	(134)	(116,071)
เงินสตรับ	45,927	-	-	-	45,927
รายการที่ไม่ใช่กระแส					
เงินสด:					
การได้มา	-	-	-	440	440
31 ธันวาคม 2562	45,927	356,036	-	500	402,463

17. ทุนเรือนหุ้น

ในระหว่างปี 2561 บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ถือหุ้นของบริษัทต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จากบริษัท วีรยาออยล์ ทรานสปอร์ต จำกัด เป็นกลุ่มครอบครัวบุรพพัฒน์พงศ์ และนิติบุคคล 2 แห่ง (ได้แก่ บริษัท โกรไวต์เดอร์ แคปปิตอล จำกัด และบริษัท ไพรม์เกน โฮลดิ้ง จำกัด) ซึ่งถือหุ้นโดยครอบครัวบุรพพัฒน์พงศ์ เช่นเดียวกัน ต่อมาบริษัท โกรไวต์เดอร์ แคปปิตอล จำกัด ได้ขายเงินทุนในหุ้นสามัญของบริษัทให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งไม่มีความเกี่ยวข้องกับครอบครัวบุรพพัฒน์พงศ์ จำนวนร้อยละ 23 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทในเดือนกันยายน 2561

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2562 ได้มีการอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 50,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท รวมเป็นเงิน 50 ล้านบาท บริษัทจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2562

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2562 มีมติอนุมัติ ตามรายละเอียดดังนี้

- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 55 ล้านบาท แบ่งเป็น 55,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท

- อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากเดิมหุ้นสามัญจำนวน 1 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ทำให้จำนวนหุ้นจดทะเบียนของบริษัทเพิ่มขึ้นจำนวน 409,795,000 หุ้น จาก 205,000 หุ้นเป็น 410,000,000 หุ้น จำนวนหุ้นของบริษัทที่ออกและชำระแล้วก็เพิ่มขึ้นจำนวน 299,850,000 หุ้น จาก 150,000 หุ้นเป็น 300,000,000 หุ้น ทั้งนี้ จำนวนหุ้นจดทะเบียนและหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัทยังคงเท่าเดิม

บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวข้างต้นกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562

18. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

19. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17 บริษัทเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนของบริษัท จากเดิม 205,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท เป็น 410,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท บริษัทได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญโดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของปีแรกที่เสนอรายงาน จึงมีผลให้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เปลี่ยนแปลงไปดังนี้

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561	
	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ปรับปรุงใหม่
กำไรสำหรับปี (บาท)	75,420,704	75,420,704
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	100,000	200,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	754.21	0.38

20. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและภาษีเงินได้

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	บาท	
	2562	2561
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	364,583	102,995
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี – สุทธิ	364,583	102,995

การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย)			31 ธันวาคม
	1 มกราคม	งบกำไร	ส่วนของ	
	2562	ขาดทุน	ผู้ถือหุ้น	2562
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี :				
จากหนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	102,995	119,812	141,776	364,583

	บาท			
	บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย)			31 ธันวาคม
	1 มกราคม	งบกำไร	ส่วนของ	
	2561	ขาดทุน	ผู้ถือหุ้น	2561
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี :				
จากหนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	189,420	(86,425)	-	102,995

ภาษีเงินได้ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

	บาท	
	2562	2561
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	11,525,147	16,089,286
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลักรายการ	(119,812)	86,425
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,405,335	16,175,711
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจอื่น		
จากขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	141,776	-

	บาท	
	2562	2561
กำไรทางบัญชีก่อนภาษี	66,834,739	91,596,415
ภาษีเงินได้คำนวณตามอัตราภาษีที่ใช้อยู่ละ 20	13,366,948	18,319,283
ผลกระทบ :		
ภาษีจากรายได้ที่ไม่ต้องเสียภาษีและค่าใช้จ่ายที่หักเพิ่มได้	(2,156,020)	(2,156,020)
ภาษีจากค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถหักภาษี	194,407	12,448
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,405,335	16,175,711
อัตราภาษีที่แท้จริง (ร้อยละ)	17.06	17.66

21. เงินปันผล

ในการประชุมครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2561 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 และกำไรสะสม ในอัตราหุ้นละ 1,723 บาท และเงินปันผลระหว่างกาลจากการคาดการณ์ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561 ในอัตราหุ้นละ 397 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 100,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 172.30 ล้านบาท และ 39.70 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 8 และ 9 พฤษภาคม 2561

ในการประชุมกรรมการครั้งที่ 5/2562 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม และผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 ถึง วันที่ 30 กันยายน 2562 ในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น รวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 27 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2562

22. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทจัดทำรายงานการดำเนินงานตามส่วนงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยบริษัทดำเนินธุรกิจค้ำประกัน ให้บริการ รับ เก็บรักษา จ่าย และผสม ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมภายใต้สัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยคิดค่าบริการตามปริมาณการจ่ายน้ำมัน อย่างไรก็ตาม สัญญาให้บริการของบริษัทฉบับหนึ่งซึ่งจะครบกำหนดในปี 2567 มีเนื้อหาของข้อตกลงที่เข้าเงื่อนไขสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 เรื่องสัญญาเช่า ดังนั้นบริษัทจึงเปลี่ยนแปลงการนำเสนอจากรายได้บริการและได้จำแนกข้อมูลแต่ละส่วนงานตามประเภทของรายได้เพื่อปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีดังกล่าว เป็น (1) รายได้ค่าเช่า และ (2) รายได้ค่าบริการ โดยรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาใดเวลาหนึ่งที่ให้บริการ ซึ่งพิจารณาจากการลงทุนบวกด้วยผลตอบแทนที่คาดหวัง

ข้อมูลผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแสดงไว้ตามตารางข้างล่างนี้ ทั้งนี้ บริษัทวัดผลการดำเนินงานโดยใช้กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ของแต่ละส่วนงาน ผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ในการวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานซึ่งสามารถเปรียบเทียบได้ กับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจในอุตสาหกรรมเดียวกัน โดยการดำเนินงานหลักทั้งหมดเกิดขึ้นในประเทศไทย

	บาท					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	รายได้ค่าเช่า		รายได้บริการ		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้	31,320,000	31,320,000	145,522,892	130,645,830	176,842,892	161,965,830
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	15,592,511	15,225,384	68,543,605	87,286,210	84,136,116	102,511,594
ต้นทุนทางการเงิน					(17,301,377)	(10,915,179)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					66,834,739	91,596,415
ภาษีเงินได้					(11,405,335)	(16,175,711)
กำไรสุทธิ					55,429,404	75,420,704
สินทรัพย์รวม					641,605,532	639,089,916
หนี้สินรวม					417,832,745	493,179,428

ลูกค้าย่อยใหญ่

บริษัทมีรายได้จากการให้บริการรับ เก็บรักษา จ่าย และผสมน้ำมันเชื้อเพลิง จากลูกค้าย่อยใหญ่รายหนึ่ง ที่มีฐานการเงินที่เข้มแข็ง ซึ่งทำให้บริษัทมีรายได้ที่ชัดเจนต่อเนื่องสม่ำเสมอ

23. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

	บาท	
	2562	2561
เงินเดือน ค่าแรง และผลประโยชน์อื่นของพนักงาน	36,563,633	23,974,817
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,887,852	19,239,380
ค่าที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	6,603,887	3,829,257
ค่าโทรศัพท์ ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา	3,761,649	3,002,286
ค่าเช่าและค่าบริการ	2,509,083	1,106,238
ค่าซ่อมแซม	3,211,611	4,053,611
ค่าเบี้ยประชุมและค่าตอบแทนกรรมการ	2,209,000	1,100,000
ค่ารักษาความปลอดภัย	2,478,158	1,800,000

24. เครื่องมือทางการเงิน

24.1 นโยบายการบัญชี

รายละเอียดของนโยบายการบัญชีที่สำคัญได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

24.2 การบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

บริษัทบริหารความเสี่ยงทางการเงินที่อาจเกิดขึ้นในสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตามปกติธุรกิจ โดยใช้ระบบการจัดการและการควบคุมภายในองค์กรโดยทั่วไปและไม่ได้ถือหรือออกอนุพันธ์ทางการเงินใดๆ

24.3 ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเกิดจากการที่อัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนแปลงไป ซึ่งก่อให้เกิดผลเสียหายแก่บริษัทในงวดปัจจุบันและงวดต่อไป ซึ่งบริษัทคาดว่าผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยที่จะเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นไม่มีสาระสำคัญต่อดอกเบี้ยจ่าย

24.4 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทใช้วิธีการและสมมติฐานดังต่อไปนี้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้และเจ้าหนี้ มีมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมเนื่องจากเครื่องมือทางการเงินเหล่านี้จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการทำสัญญาต่าง ๆ ดังนี้

25.1 บริษัทได้ทำสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงิน เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 โดยมีค่าธรรมเนียมแบ่งชำระตามที่กำหนดในสัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ รวมจำนวนที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น 1.10 ล้านบาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นตามที่ระบุในสัญญา

25.2 บริษัทได้ทำสัญญาจ้างโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมพื้นลานคอนกรีต เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2562 โดยมีค่าใช้จ่ายตามที่กำหนดในสัญญาคงเหลือ 7.17 ล้านบาท

25.3 บริษัทได้ทำสัญญาจ้างโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2562 โดยมีค่าใช้จ่ายตามที่กำหนดในสัญญาคงเหลือ 0.72 ล้านบาท

25.4 หนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวนเงิน 1.0 ล้านบาท

25.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า

บริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าอาคารและค่าเช่าที่ดินตามสัญญา ดังนี้

	บาท
<u>สัญญาเช่าอาคาร</u>	
ภายใน	
1 ปี	1,882,784
2 ถึง 3 ปี	1,445,688
<u>สัญญาเช่าที่ดิน</u>	
ภายใน	
1 ปี	436,392
2 ถึง 3 ปี	339,416

26. การจัดประเภทรายการ

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทดังกล่าวมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

	บาท	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
งบแสดงฐานะการเงิน		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	39,088,321	43,625,012
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	565,623,210	561,086,519
หนี้สินหมุนเวียน		
เงินประกันผลงาน	2,046,550	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
เงินประกันผลงาน	-	2,046,550

	บาท	
	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ	37,268,806	45,639,618
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	25,325,570	16,954,758

27. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563